
 Do učebního plánu byl zařazen volitelný předmět
CHOV KONÍ
Cílem výuky je rozšířit vědomosti o plemenech, způsobu
chovu, ustájení, etologii a sportovním využití koní. 
V rámci předmětu mají žáci možnost získat a vyzkoušet
si své praktické dovednosti v různých stájích, mimo jiné 
i v sousedním Sasku.

 Škola získala AKREDITACI MZe ČR pro pořádání
KURZU PRO VÝKON OBECNÝCH ZEMĚDĚLSKÝCH
ČINNOSTÍ
Absolventi kurzu splňují odbornou způsobilost podle 
legislativy MZe ČR a mohou získávat vybrané dotace.

 Škola je regionálním pracovištěm
Svazu PRO-BIO pro severozápadní Čechy 
(www.rc-severozapad.cz)
Pracovníci školy a další externí pracovníci centra
poskytují poradenské služby pro farmáře, propagují
biopotraviny a šetrné způsoby hospodaření a pomáhají
při rozvoji agroturistiky v regionu.

 Spolupráce s Regionální agrární komorou vyústila 
ke zřízení KIS - Krajského informačního střediska 
pro rozvoj zemědělství a venkova Karlovarského kraje
(www.kis-karlovarskykraj.cz)

 Škola je organizátorem projektu 
REGIONÁLNÍ POTRAVINA
KARLOVARSKÉHO KRAJE

Další činnosti na SZeŠ

Hlavni 27, 362 63 Dalovice
tel.: 353 223 129 

mobil: 728 376 298
szes.dalovice@volny.cz
www.szes-dalovice.cz

Hlavni 27, 362 63 Dalovice
tel.: 353 223 129 

mobil: 728 376 298
szes.dalovice@volny.cz
www.szes-dalovice.cz

Střední 
zemědělská škola

Dalovice

zřizovatelem školy je Karlovarský kraj
škola má vlastní školní jídelnu, sportoviště a posilovnu
škola je připojena na internet a žáci jej mohou využívat

i po vyučování
škola umožňuje žákům zahraniční praxi na farmách v

Sasku
škola má vlastní botanickou zahradu, která je zařazena

do sítě botanických zahrad České republiky
ubytování pro zájemce zajišŅujeme prostřednictvím

Domova mládeže Lidická 38, Karlovy Vary - Drahovice
(www.dmkv.cz)

škola je dostupná autobusem MHD
Karlovy Vary, č. 17 (konečná stanice)

NÁVŠTĚVA ŠKOLY
kdykoliv po domluvě na kontaktech
353 223 129 • mobil 728 376 298

szes.dalovice@volny.cz

Ostatní informace

Výuka autoškoly

w w w . s z e s - d a l o v i c e . c z w w w . s z e s - d a l o v i c e . c z



žáci během studia získají bezplatně řidičské oprávnění
skupiny T (traktor) a B (osobní automobil)

zdokonalí si své dovednosti čtyřletou praxí prací 
s výpočetní technikou a to i v rámci odborných předmětů

absolvováním výuky myslivosti a úspěšným vykonáním
maturitní zkoušky dosáhnou žáci vzdělání na úrovni vyšší
odborné myslivecké zkoušky, která umožňuje získání
loveckého lístku a po vykonání praxe mohou zastávat
funkci mysliveckého hospodáře

anglický nebo německý jazyk si mají žáci možnost 
vyzkoušet při zahraničních praxích v Sasku

žáci nabydou zkušenosti z přípravy projektů pro
získávání finančních prostředků nejen z EU, 
ale i z domácích dotačních titulů

na studium AGROPODNIKÁNÍ navazuje v Karlových
Varech kombinované (dálkové) bakalářské studium 
v oboru Územní technická a správní služba (ČZU Praha);
obor studia je zaměřen na územně technickou správu 
a aplikovanou a krajinnou ekologii

Zahraniční partneři
Úřad pro zemědělství a zemědělská škola v Plauen

(Amt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie Plauen)
Spolek pro údržbu krajiny Riedelhof

(Landschaftspflegeverband „Oberes Vogtland" (LPV) –
RIEDELHOF)

Další možnosti
rozšíření vzděláníSZeŠ Dalovice poskytuje vzdělání v rámci Karlovarského

kraje v oblasti zemědělství a ochrany životního prostředí ve
studijním oboru AGROPODNIKÁNÍ (41-41-M/01), jehož
čtyřleté denní studium je zakončeno maturitní zkouškou.

Vzdělávací program tvoří ve čtvrtém ročníku studia dva
bloky předmětů, které si žáci vybírají podle svých zájmů 
a představ budoucího zaměstnání. První z nich je ekolo-
gický směr, který zahrnuje výuku myslivosti a chovu koní. 
Ve druhém bloku se klade větší důraz na ekonomiku,
účetnictví a informatiku.

v zemědělské prvovýrobě
ve firmách a společnostech pečujících 

o městskou zeleň a parky

ve firmách poskytujících služby 

a poradenství v zemědělství, 

v životním prostředí a lesnictví

ve státní správě a samosprávě

Informace o studiu

Uplatnění absolventů

SZeŠ Dalovice má vlastní školní hospodářství (37 ha),
které je celé zařazené v ekologickém zemědělství.
Produkuje obiloviny a luskoviny s certifikátem ,,BIO".
Veškeré práce související s pěstováním plodin provádějí
pouze žáci společně s pedagogy. 
Další praktické vyučování probíhá na botanické zahradě 
a v okolních podnicích:
Statek Stráž nad Ohří – Petra VRANÁ  farmy Vojenských
lesů a statků s.p. ČR, divize Karlovy Vary  farmy
Sokolovské uhelné, a.s.  ÚKZUZ Krásné Údolí  Statek
ZEOS Bor  Kozí farma - Ing. Alena Králová Žalmanov  
Autoškola Krupka  Správa lázeňských parků Karlovy
Vary  Grandhotel Pupp – zahradnický provoz

Praktické vyučování

w w w . s z e s - d a l o v i c e . c z w w w . s z e s - d a l o v i c e . c z w w w . s z e s - d a l o v i c e . c z


